
Nestrašte a raději se věnujte obnově ekonomiky, vzkazují lékaři v petici.
Nezodpovědné nesmysly, reaguje Prymula | 1

Védické Světoponímání našich Předků

Sputniknews.com | 04.10.2020

Někteří lékaři jsou znepokojeni s obnovou nouzového stavu v zemi a vyzývají vládu,
aby přestala strašit lidi. Podle ministra zdravotnictví Romana Prymuly (za ANO) je
jejich petice projevem nezodpovědnosti a nevzdělanosti.

Mezi  autory  petice  (viz.  Otevřený  dopis  lékařů  vládě,  parlamentu  a  médiím  ohledně  tzv.
koronavirové  krize  –  možnost  podepsat  tuto  petici  a  seznam  podpisů)  jsou  například
kardiochirurg Jan Pirk,  prezident České stomatologické komory Roman Šmucler nebo psychiatr
Radkin Honzák.

„Jsme si plně vědomi vážnosti situace i zdravotních rizik, která s sebou nemoc přináší. Mnohem
větší nebezpečí ohrožení celkového zdraví lidu však vidíme v drastických vládních opatřeních,
než v nemoci covid-19 jako takové,“ píší autoři v otevřeném dopise.

Podle nich není nutné zavádět další omezující opatření a vláda by místo nich měla raději uklidnit
obyvatelstvo a přestat strašit občany počtem nakažených. Povinné nošení roušek by zavedli pouze
tam, kde to jednoznačně vyžaduje epidemiologická situace.

„Nikdy v minulosti nebylo obyvatelstvo informováno o jedné konkrétní nemoci tak dlouho, tak
detailně a všemi médii naráz. Veřejnost je následkem toho nebývalým způsobem vystrašena,“
tvrdí.

Kromě  toho  autoři  petice  chtějí,  aby  vláda  neuváděla  „narychlo  připravené  vakcíny  na  trh  a
nezaváděla vakcinaci jako povinnou“. Úsilí by pak měla soustředit na obnovu hospodářství země.

Podle lékařů nový typ koronaviru nepředstavuje pro většinu obyvatel zásadní hrozbu. Přiznávají, že
covid-19 může sice představovat nebezpečí pro starší a chronicky nemocné občany. Nicméně tvrdí,
že pouze ve stejné míře jako jiné koronavirové, chřipkové a další virové infekce. Naopak existuje
řada jiných mnohem závažnějších onemocnění, než je covid-19.

S touto peticí, kterou podepsalo přes 25 tisíc lidí, ale rozhodně nesouhlasí ministr zdravotnictví,
který tuto iniciativu označil za nezodpovědnou.

„Jsem velice znepokojen naprosto nezodpovědným přístupem signatářů této petice. Nikdo z nich
nerozumí  epidemiologii  a  překvapivě  nechápe ani  základní  fakta.  Za  poslední  měsíc  počet
zemřelých denně 10krát vzrostl ze 2 na 20,“ uvedl Prymula na Twitteru.

Ministr varoval, že pokud nebudou přijatá další opatření, příští měsíc „bude umírat 200 lidí denně v
příznivém scénáři“. Kromě toho Prymula zdůraznil, že se neplánuje žádné povinné očkování občanů.

„Podobně nesmyslné jsou informace o vakcíně, ta povinná nebude,“ dodal.

V neděli  v pořadu ČT Otázky Václava Moravce Prymula avizoval,  že v pátek 9.  října představí
dlouhodobý plán opatření proti covidu-19. Některá z nich budou platit po delší dobu.

V sobotu bylo v naší zemi odhaleno celkem 2556 nových případů nákazy kronavirem. Jedná se o
nejvyšší nárůst o víkendovém dni od začátku epidemie. Aktuálně je tak nakaženo 40 821 osob. Od
začátku epidemie v Česku covidem -19 onemocnělo 80 605 osob a 39 073 lidí se uzdravilo. Na nemoc
zemřelo celkem 711 lidí.

Nouzový stav začne platit od pondělí 5. října, a to na 30 dnů.

https://www.petice.com/oteveny_dopis_leka_vlad_parlamentu_a_mediim_ohledn_tzv_koronavirove_kriz
https://www.petice.com/oteveny_dopis_leka_vlad_parlamentu_a_mediim_ohledn_tzv_koronavirove_kriz
https://www.petice.com/signatures/oteveny_dopis_leka_vlad_parlamentu_a_mediim_ohledn_tzv_koronavirove_kriz/?s=77294740


Nestrašte a raději se věnujte obnově ekonomiky, vzkazují lékaři v petici.
Nezodpovědné nesmysly, reaguje Prymula | 2

Védické Světoponímání našich Předků

~~~

Zdroj:
https://cz.sputniknews.com/ceskarepublika/2020100412615920-nestraste-a-radeji-se-venujte-obnove-
ekonomiky-vzkazuji-lekari-v-petici-nezodpovedne-nesmysly

https://cz.sputniknews.com/ceskarepublika/2020100412615920-nestraste-a-radeji-se-venujte-obnove-ekonomiky-vzkazuji-lekari-v-petici-nezodpovedne-nesmysly
https://cz.sputniknews.com/ceskarepublika/2020100412615920-nestraste-a-radeji-se-venujte-obnove-ekonomiky-vzkazuji-lekari-v-petici-nezodpovedne-nesmysly
http://www.hupso.com/share/

